2023年9月27日 星期三编辑：梁姣龙 校对：玉龙 组版：马琳娜
要 闻 07

洛阳市公共交通集团有限公司申请办
理洛阳市高新区三元路公交首末站项目

《建设项目用地预审与选址意见书》及《建
设用地规划许可证》。根据国家城乡规划有
关法律、法规规定，洛阳市自然资源和规划
局现将有关事宜公示如下：

一、项目建设单位：洛阳市公共交通集团
有限公司

二、项目概况：该项目位于华夏西路与雪
松路交叉口西南角，选址范围东至雪松路，
西至高速东辅路，南至用地界，北至华夏西

路。建设用地面积约 7.543 亩。项目建设
依据：《洛阳市发展和改革委员会关于洛
阳市公共交通集团有限公司三元路公交
首末站建设项目实施方案批复》（洛发改
审 批﹝2020﹞94 号）（项 目 代 码 ：2020-
410371-54-01-040696）。

三、用地性质：交通场站用地
四、公示时间：自登报之日起七个工作日
五、监督电话：洛阳市自然资源和规划局
涧西分局64920721 64930997

洛阳市自然资源和规划局
建设项目公示

洛阳市公共交通集团有限公司申请办

理洛阳市司马公交首末站项目用地预审与

选址意见书、用地规划许可证。根据国家

城乡规划有关法律、法规规定，洛阳市自然

资源和规划局伊滨分局现将有关事宜公示

如下：

一、项目建设单位：洛阳市公共交通集团

有限公司

二、项目概况：洛阳市司马公交首末站项

目位于洛阳市城乡一体化示范区兰台路与道

湛街交叉口东北角，选址范围东至用地界、西

至道湛街、南至王府路、北至兰台路，总建设

用地面积约13.628亩。

2021 年 4 月 21 日洛阳市发展和改革委

员会批复该项目可行性研究报告（洛发改审

批〔2021〕51号）。

三、用地性质：公共交通场站用地

四、公示时间：自登报之日起七个工作日

五、监督电话：洛阳市自然资源和规划局

伊滨分局 69660868

洛阳市自然资源和规划局
伊滨分局建设项目公示

洛阳市公共交通集团有限公司申请办
理洛阳市武汉南路公交停车场项目《建设
项目用地预审与选址意见书》及《建设用地
规划许可证》。根据国家城乡规划有关法
律、法规规定，洛阳市自然资源和规划局现
将有关事宜公示如下：

一、项目建设单位：洛阳市公共交通集团
有限公司

二、项目概况：该项目位于武汉南路与郑
州路交叉口东南角，选址范围东至绿化控制
线，西至武汉南路绿化控制线，南至武汉南路
绿化控制线，北至规划渠绿化控制线。建设

用地面积约33.957亩。项目建设依据：《洛阳
市发展和改革委员会关于洛阳市武汉南路公
交停车场工程项目可行性研究报告的批复》

（洛发改审批〔2019〕157号）；《洛阳市发展和
改革委员会关于洛阳市武汉南路公交停车场
工程项目初步设计的批复》（洛发改审批

〔2021〕12号）；项目代码：2019-410371-54-
01-044124。

三、用地性质：交通场站用地
四、公示时间：自登报之日起七个工作日
五、监督电话：洛阳市自然资源和规划局
涧西分局64920721 64930997

洛阳市自然资源和规划局
建设项目公示

洛阳市公共交通集团有限公司申请办

理安康路公交首末站项目《建设项目用地

预审与选址意见书》及《建设用地规划许可

证》。根据国家城乡规划有关法律、法规规

定，洛阳市自然资源和规划局现将有关事宜

公示如下：

一、项目建设单位：洛阳市公共交通集团

有限公司

二、项目概况：该项目位于珙桐街与河洛

路交叉口东北角，选址范围东至用地界，西至

珙桐街，南至河洛路，北至用地界。建设用

地面积约5.297亩。项目建设依据：《洛阳市

发展和改革委员会关于洛阳市安康路公交

首末站建设工程实施方案批复》（洛发改审

批﹝2019﹞141号）（项目代码：2019-410355-

54-01-043872）。

三、用地性质：交通场站用地

四、公示时间：自登报之日起七个工作日

五、监督电话：洛阳市自然资源和规划局

涧西分局64920721 64930997

洛阳市自然资源和规划局
建设项目公示

2023年第29号

以下机构经国家金融监督管理总局洛阳监管分局核准，换发“中华人民共和国金融许可证”，现予以公告：

以上信息可在国家金融监督管理总局网站(www.cbirc.gov.cn) 上查询。

中原银行股份有限公司孟津支行
简称：中原银行孟津支行

业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级行授权的业务

批准日期：2019年05月06日 机构编码：B0615S341030002

许可证流水号：00929268

机构住所：河南省孟津区会盟大道新华苑临街商铺1层

发证机关：国家金融监督管理总局洛阳监管分局

发证日期：2023年09月22日

关于颁发、换发“中华人民共和国金融许可证”的公告

中原银行股份有限公司偃师支行
简称：中原银行偃师支行

业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级行授权的业务

批准日期：2020年06月17日 机构编码：B0615S341030006

许可证流水号：00929267

机构住所：河南省洛阳市偃师区伊洛街道办事处和谐小区1号

发证机关：国家金融监督管理总局洛阳监管分局

发证日期：2023年09月22日

中原银行股份有限公司偃师槐新路支行
业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级行授权的业务

批准日期：2015年06月25日

机构编码：B0615S341030049

许可证流水号：00929269

机构住所：河南省洛阳市偃师区首阳路与槐新南路交叉口

发证机关：国家金融监督管理总局洛阳监管分局

发证日期：2023年09月22日

今年是习近平主席提出构建人类命
运共同体理念十周年。9月26日，国务院
新闻办公室发布《携手构建人类命运
共同体：中国的倡议与行动》白皮书，并
举行新闻发布会，对白皮书进行介绍和
解读。

理念丰富发展

人类命运共同体意识深入人心

中共中央政治局委员、外交部部长
王毅表示，十年前，面对“世界怎么了，我
们怎么办”这一深刻的世界之问、历史之
问、时代之问，习近平主席以大国大党领
袖的宽广战略视野、卓越政治智慧和强
烈使命担当，创造性地提出构建人类命
运共同体，在历史转折关头为世界发展
指明了正确方向，在变乱交织之际为国
际合作凝聚了强大共识。

王毅说，十年来，从国事访问到多边
峰会，习近平主席在多个国际场合就这
一重大理念进行系统阐述，把国际社会
的认知不断引向深入，逐步形成了以

“五个世界”为总目标，以全人类共同
价值为价值追求，以构建新型国际关
系为根本路径，以共建“一带一路”为
实践平台，以全球发展倡议、全球安全
倡议、全球文明倡议为重要依托的科学
理论体系。

白皮书指出，人类命运共同体理念
超越了集团政治的“小圈子”规则，超越
了实力至上的逻辑，超越了少数西方国
家定义的“普世价值”，顺应时代潮流，倡
导全球协作，推动国际秩序朝着更加公
正合理的方向发展。

连续六年写入联大决议，并多次写

入上合组织、金砖国家等多边机制决议
或宣言……人类命运共同体理念获得了
国际社会特别是广大发展中国家的理解
和支持。

王毅说，构建人类命运共同体，是把
握历史规律、推动人类发展的必然选择，
是顺应时代潮流、提升全球治理的正确
方向，是坚持和平发展、致力合作共赢的
应有之义。越来越多国家和人民认识
到，这一理念反映了追求和平、正义、进
步的心声，汇聚了共建美好世界的最大
公约数，对于推动各国团结合作、共创人
类美好未来具有重要意义。

实践成果丰硕

国际社会广泛支持和赞誉

十年来，构建人类命运共同体的外
交实践硕果累累。王毅表示，从双边到
多边，从区域到全球，中国已经同数十个
国家和地区构建了不同形式的命运共同
体，全球发展倡议、全球安全倡议得到
100多个国家明确支持，全球文明倡议提
出不久就获得多国积极响应。在卫生健
康、气候变化、网络安全等人类社会面临
的重大挑战领域，习近平主席也提出致
力于构建命运共同体的中国方案，为妥
善应对全球挑战、完善全球治理贡献了
智慧力量。

今年是习近平主席提出共建“一带
一路”倡议十周年。白皮书指出，共建

“一带一路”倡议是构建人类命运共同
体的生动实践，是中国为世界提供的
广受欢迎的国际公共产品和国际合作
平台。

中老铁路工程带动老挝 11 万人就

业，希腊比雷埃夫斯港对当地每年直接
经济贡献达到3亿欧元，中巴经济走廊建
设为巴基斯坦基础设施互联互通和工业
化奠定良好基础，我国同 14 个国家签署
第三方市场合作文件，共同推动第三国
产业发展和民生改善……

国家发展改革委副主任丛亮说，中
方将继续坚持以共建“一带一路”为引
领，坚持共商共建共享，坚持高标准、可
持续、惠民生，与合作国有关方面加强政
策、机制和项目对接，持续打造优质标志
性工程和推动“小而美”项目，深入推进
基础设施、民生项目等重点领域合作，实
现优势互补、互利共赢，让合作成果更好
惠及各国人民。

“世界好，中国才能好；中国好，世界
才更好。”国家国际发展合作署副署长赵
峰涛说，中国将进一步加大对全球发展
合作的资源投入，为加速落实联合国
2030 年议程，推动构建人类命运共同体
作出新的贡献。

行动坚定有力

汇聚构建人类命运共同体合力

推动构建人类命运共同体，中国既
是倡导者也是行动派。白皮书从不同方
面，详细介绍了中国推动构建人类命运
共同体的扎实行动：推动高质量共建“一
带一路”，落实“三大全球倡议”，与越来
越多的国家和地区共同行动，为各领域
国际合作注入强劲动力……

王毅表示，当前，推动构建人类命运
共同体已经载入中国宪法和中国共产
党党章，并成为中国式现代化的本质要
求之一。在推动构建人类命运共同体

的进程中，中国将把自身发展寓于各国
共同发展之中，把自身的前途命运和人
类的前途命运紧密联系起来，不断以自
身新发展为世界提供新机遇，为人类和
平与发展事业注入更强动力，作出更大
贡献。

白皮书指出，坚持胸怀天下，是中国
共 产 党 百 年 奋 斗 积 累 的 宝 贵 历 史 经
验 之一。中共中央对外联络部副部长
郭业洲表示，政党力量在推动人类文明
进步、推动构建人类命运共同体方面不
可或缺。我们将和世界各国各类政党
一道，继续加强党际交流互鉴，共同做
国家发展方向的引领者、现代化新路径
的开拓者、人类命运共同体理念的倡导
和实践者。

加强人文交流是构建人类命运共同
体的重要途径。在前不久刚刚闭幕的
第 45 届世界遗产大会上，中国的“普洱
景迈山古茶林文化景观”成功列入《世
界遗产名录》。

“这是中国积极参与国际人文交流、
贡献中国智慧的一个最新案例。”文化
和旅游部副部长、国家文物局局长李群
说，中华文明具有突出的连续性、创新
性、统一性、包容性、和平性。我们将积
极践行全球文明倡议，加强人文交流合
作，为促进世界和平合作、传承发展人
类智慧和文明，作出应有努力。

（新华社北京9月26日电）

——国新办发布会聚焦《携手构建人类命运共同体：中国的倡议与行动》白皮书

凝聚各方共识 共建美好世界

扫码阅读白皮书全文

新华社北京9月26日电 （记者 郑明达 董
雪）2023 年是习近平主席提出构建人类命运共同
体理念 10 周年。为全面介绍构建人类命运共
同体的思想内涵和生动实践，增进国际社会了
解和理解，凝聚广泛共识，更好与各国携手构建
人类命运共同体，国务院新闻办公室 26 日发布

《携手构建人类命运共同体：中国的倡议与行
动》白皮书。

白皮书说，10年前，习近平主席提出构建人类
命运共同体理念，目的就是回答“人类向何处去”
的世界之问、历史之问、时代之问，为彷徨求索的
世界点亮前行之路，为各国人民走向携手同心共
护家园、共享繁荣的美好未来贡献中国方案。

白皮书指出，构建人类命运共同体，就是每个
民族、每个国家、每个人的前途命运都紧紧联系
在一起，应该风雨同舟，荣辱与共，努力把我们生
于斯、长于斯的星球建成一个和睦的大家庭，推
动建设持久和平、普遍安全、共同繁荣、开放包
容、清洁美丽的世界，把各国人民对美好生活的
向往变成现实。

白皮书说，10 年来，构建人类命运共同体的
理念不断丰富和发展，实践稳步推进，观念日益
深入人心。国际社会普遍认为，人类命运共同体
理念超越利己主义和保护主义，打破了个别国家
唯我独尊的霸权思维，反映出中国对人类发展方
向的独到见解，对于推动各国团结合作、共创人
类美好未来具有重要意义。

白皮书指出，人类命运共同体理念的提出
和实践，已经在国际上凝聚起团结合作的广泛
共识，汇聚起应对挑战的强大合力。展望未来，
这一理念必将焕发出愈发鲜明的真理力量、更
为彰显的引领作用和超越时空的思想伟力，为
人类社会开辟共同发展、长治久安、持续繁荣的
美好愿景。

白皮书说，构建人类命运共同体既是一个美
好愿景，也是一个历史过程，需要一代又一代人
接力跑才能实现。只要世界各国团结起来，共行
天下大道，向着构建人类命运共同体的正确方
向，一起来规划，一起来实践，一点一滴坚持努
力，日积月累不懈奋斗，就一定能够共同创造人
类更加美好的未来。

白皮书共约 2.2 万字，除前言、结束语外分为
五个部分，分别是：人类站在历史的十字路口；解
答时代之问，描绘未来愿景；扎根深厚历史文化
土壤；既有目标方向，也有实现路径；中国既是倡
导者也是行动派。

国务院新闻办公室发布白皮书

携手构建人类命运共同体：
中国的倡议与行动

（上接01版）
自贸试验区建设十周年座谈会 9 月

26 日在京召开。中共中央政治局委员、
国务院副总理何立峰在会上传达习近平
重要指示并讲话，表示要认真学习、深刻

领会习近平总书记重要指示精神，全面
总结自贸试验区建设经验，深入实施自
贸试验区提升战略，继续转换观念，强化
保障举措，统筹发展和安全，制度创新要
力争有新突破，促进开放要有新拓展，谋

划发展要有新提高，努力建设更高水平
自贸试验区。

座 谈 会 上 ，商 务 部 负 责 同 志 汇 报
了自贸试验区十年建设情况，财政部、
中 国 人 民 银 行 、海 关 总 署 和 上 海 、天

津、福建、辽宁、四川、广西负责同志作
了发言。

中央和国家机关有关部门、21 个自
贸试验区所在省区市负责同志等参加
座谈会。